
DECRETO

DECRETO N 17 DEL 19/09/2024

OGGETTO: DESIGNAZIONE IN SOSTITUZIONE DI N. 1 COMPONENTE COMMISSIONE PARI 
OPPORTUNITA’ 

IL SINDACO

RICHIAMATO l’art. 1, comma 8, dello Statuto Comunale, a mente del quale “Il Comune riconosce, 

valorizza e garantisce le pari opportunità tra uomini e donne in ogni campo, adottando programmi, 

regolamenti, azioni positive e iniziative atte a garantire e promuovere la democrazie paritaria nella vita 

sociale, culturale, economica e politica, ed in attuazione dell’art. 51 della Costituzione promuove il 

riequilibrio tra entrambi i sessi negli organi di governo dell’ente e nell’accesso agli organi degli enti e 

aziende dipendenti e delle società partecipate per i quali siano previste nomine e designazioni di 

competenza degli organi comunali. Il controllo sull’osservanza del principio di cui al presente comma 

spetta alla Commissione per le Pari Opportunità che lo esercita congiuntamente al Consiglio delle Donne”;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 01/02/2012 relativa all’Istituzione della 

Commissione Pari Opportunità;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 25/06/2024 di “Approvazione del 

regolamento per la disciplina del funzionamento della Commissione delle Pari Opportunità”;

CONSIDERATO che la Commissione Comunale Pari Opportunità è costituita da 9 membri di cui almeno 6 

donne oltre all’Assessore con delega alle pari opportunità, è nominata dal Sindaco e dura in carica l’intero 

mandato;

VISTA la nota prot. n. 54695 del 03/09/2024 con la quale la componente sig.ra Francesca Donadoni ha 

comunicato, per motivi personali, le sue dimissioni da componente della Commissione Pari Opportunità;

CONSIDERATO che si era proceduto alla pubblicazione di un Avviso Pubblico (prot. n. 65519/2023) 

successivamente prorogato (prot. n. 69199/2023), che prevedeva l’utilizzo delle candidature raccolte 

anche per eventuali ulteriori surroghe;

CONSIDERATO che i membri vengono scelti tra i candidati e preferibilmente tra persone sensibili al tema 

delle pari opportunità;

VALUTATE le candidature pervenute nei termini;

DATO ATTO della comunicazione del nominativo individuato dal Sindaco alla Conferenza dei Capigruppo 

del 17/09/2024;

RICHIAMATI:

• l’art. 26, comma 7, dello Statuto Comunale;

• l’art. 35, comma 2, dello Statuto Comunale;

Tutto quanto sopra premesso,

DECRETA



DECRETO

1. DI NOMINARE, in sostituzione del componente dimissionario, la sig.ra Rosetta Ruberto quale 
componente della Commissione Pari Opportunità che risulta ricostituita nel seguente modo:

BARONE ANGELA

BOVE MARTINA

BRESCIANI PAOLO

FRIGERIO ANNA MARIA

PENTAGONI NADIA

MILELLA GIOVANNI

RAMPONI PIERANGELA

RUBERTO ROSETTA

SANTIANI FEDERICA

2. DI DARE ATTO che la partecipazione alla suddetta Commissione non comporta la 
maturazione di indennità.

3. DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio Comunale, per 
n. 15 giorni consecutivi.

4. DI COMUNICARE il presente provvedimento al componente nominato, ai Capigruppo 
Consiliari e all’Assessore competente.

IL SINDACO
Juri Fabio IMERI

Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale


